
Acacia glaucocarpa

synonyma: Acacia polybotrya var. foliolosa, Racosperma glaucocarpum

čeleď: Fabaceae
oblasti: Nový Jižní Wales, Queensland

Roste v Austrálii v podobě keře nebo stromu. Dorůstá výšky 2,5 - 10m. Borka je šedá až
šedohnědá, mírně zbrázděná. Konce větví jsou plstnaté. Listy jsou modrozelené, zpeřené, řapíky
dlouhé 1 - 3cm, tvořené 2 - 8 primárními páry o délce 3,5 - 11cm, 12 - 33 sekundárními mečovitými
páry a vlastní lístky jsou mírně kopinaté, tupé až zašpičatělé, dlouhé 0,5 - 1,4cm a široké 2 - 4mm.
Květenstvím je lata, tvoří je kulatá 15 - 30tičetná hlávka a vlastní květy jsou žluté až béžové. Plodem
je kožovitý modrozelený či modročerný ojíněný lusk délky 5 - 13cm a šířky 0,6 - 1cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Acacia glaucocarpa
https://www.rostliny.net/rostlina/Acacia_polybotrya_var._foliolosa
https://www.rostliny.net/rostlina/Racosperma_glaucocarpum
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/

